
 

                                                   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

Приказ                           

01.09.2022г.                          №187/2 

г. Заполярный 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании распоряжения Министерства просвещения Рос сийской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обу чающимися» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внедрить   целевую модель  наставничества в 01 сентября 2022года . 

2. Утвердить «Положение о внедрении наставничества в МБОУ СОШ №9». 

3.  Утвердить «Программу наставничества обучающихся и педагогических 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9» 

4.Утвердить дорожную карту внедрения и реализации целевой модели 

наставничества на 2022-2023 учебный год. 

5.Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества  

Смородскую С.В. , заместителя директора по учебно-воспитательной  работе.  

6. Назначить кураторами Программы наставничества: 

- Гаранину Ю.В.- заместителя директора по ВР; 

- Домбровскую О.М.-  заместителя директора по УВР; 

- Козлову Е.Г.- заместителя директора по УВР; 

- Сарбаш О.В.- заместителя директора по УВР. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор МБОУ СОШ №9                               Л.И. Шелковская 



                                                   

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №9» 

Приказ                           

01.09.2022г.                          №187/3 

г. Заполярный 

О  создании рабочей группы 

На основании распоряжения Министерства просвещения Рос сийской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обу чающимися», с целью  реализации  плана мероприятий ( дорожной карты) по 

внедрению целевой модели наставничества  в МБОУ СОШ №9 , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению  целевой модели наставничества на 2022-

2023 учебный год в составе : 

Смородская С.В.- руководитель группы; 

Модель  «учитель»- «учитель» 

1. Голованкова Е.А. 

2. Сибирева Н.А. 

3. Глызина Н.Н. 

4. Сидорчук А.В. 

Модель  «учитель»- «ученик» 

1. Авдюнина Ю.В. 

2. Манюкайте О.А. 

       2.Утвердить положение о рабочей группе. 

       3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор МБОУ СОШ№9                             Л.И. Шелковская 

 


		2024-05-20T08:36:44+0300
	Шелковская Леся Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




